- Euripides ob exprobratum sibi oris fœtorem gravius commotus v. 10, 20.
Euripidis locus de rebus politico necessariis iii. 4, 8. locus de libertate democratica v. 9, 15. sententia de somno et poculis viii. 5, 2
- Europæa ingenia qualia vii. 7, 2
Eurum noti speciem quidam faciunt iv. 3, 7
- Eurytion Heracleensis v. 6, 15
Euthykrates Onomarchi Phocensis filius v. 4, 7
- Exactio a venditoribus et emptoribus et ceteris negotiatoribus CÆ. ii. 26, 3. exactores iidem et iudices esse non debent vi. 8, 10, 11
- Excessus reprimi soleut in omnibus artibus et scientiis iii. 13, 21. excessus quibuslibet in rebus graves iv. 11, 5. excessus alius alio melior non est, sed minus malus iv. 2, 3. excessus primorum et præstantissimorum pessimi iv. 2, 2. excessus fines seu limites, ex effectis perspiciuntur vii. 4, 12
- † Exclusio a convictu publ. vii. 17, 9
Excubiæ et præsidia per opportuna loca disposita vii. 12, 1
Exercitatio quæ quibus conveniat iv. 1, 1
Exploratores tyrannorum v. 11, 7
Exponere fœtum mutilatum seu mancum licet vii. 16, 15
Exsectus a rege suo deficit, velut contumeliam passus v. 10, 18
Externorum ope indigemus ad impetranda ab illis necessaria i. 9, 7. exteri non admittuntur ad capessendam remp. vii. 4, 14
- F.
- Fabricari mente et cogitatione, præcipuarum actionum una est vii. 3, 8
Fabulas audire pueritiam quas conveniat vii. 17, 5. fabula de leporum et leonum concione iii. 13, 14
Facere et agere, specie differunt; sed instrumentis ambo indigent i. 4, 4
Facultates: *vide* Opes.
Familia: *vide* Domus.
Felicitas et beatitudo non sunt idem vii. 3, 1
Ferarum usus i. 8, 11. ferarum exemplum non ubique locum habet ii. 5, 24
Ferini et belluini mores viii. 4, 1, 5
Ferrum animis quibusdam a Deo admistum ii. 5, 26. ferrum gestabant veteres Græci ii. 8, 19
Figulus Figulo invidet v. 10, 30
Filios quatuor qui procreasset, Spartæ immunis erat ii. 9, 18. filius imperium cum patre gerere non poterat v. 6, 4. filius patri succedit in oligarchicis rebusp. iv. 14, 9
Finis, et id cuius causa quidque fit, censetur optimum i. 2, 9. finis artium et scientiarum omnium, Bonum est iii. 12, 1. finis, actionum honestatem turpitudinemve ostendit vii. 14, 7
Finitimis contermini, in quibusdam rebusp. non admittuntur ad consilia de bellis adversus finitimos gerendis vii. 10, 12
Fletus in puerili ætate an prohibendi vii. 17, 6
Fluvius unus idemque an dicendus iii. 3, 6. fluvio frigido recens natos immergere vii. 17, 3
Focus publicus vi. 8, 20. focus sacer, et qui a foco abducuntur CÆ. i. 4, 1
Fœminæ natura et munia CÆ. i. 3, 1. fœminæ nubere possunt anno ætatis xviii vii. 16, 9
Fœminini et masculini sexus copulatio necessitate facta CÆ. i. 3, 1. fœmineum genus apud barbaros eadem conditione est qua servile i. 2, 4
Fœvus unde dictum, et cur i. 10, 5. fœvus duplum e monopolia i. 11, 11. fœnore se interdum obligat ipsa resp. CÆ. ii. 17, 1
Fœtor oris exprobratus, gravem Euripidi iram movit v. 10, 20
Fons unus idemque an dicendus iii. 3, 6. fontium curatores vi. 8, 5
Fores quæ extrorsum aperiuntur, interdixtæ CÆ. ii. 5, 1
Fortitudinis officium i. 9, 17. fortitudo comitatur non agrestissimos quosque, sed mitioribus et leouinis moribus præditos viii. 4, 2. fortitudo viribus armata, audacia est v. 10, 25
Fortuna, externorum causa est, seu auctor vii. 1, 10. fortuna justum aut temperantem reddit neminem ibid. fortuna prospera et otium, petulantiores reddunt animos vii. 15, 3. fortunam secundam ferre non cuiusvis est v. 8, 12
Forum rerum venalium vii. 12, 6. forum rerum venalium omnibus apud se præbent eæ civitates quæ provenituum ubertatem spectant vii. 6, 4. forum liberum, in Thessalia quodnam fuerit vii. 12, 3. fori structura qualis esse debeat ibid. fori curatores vi. 8, 3
Frater maximus natu et minimus natu, quibusdam in locis non simul imperium gerunt v. 6, 3. e fratribus pluribus uaximus natu tantum ad impe-

- rium admittebatur v. 6, 4. fratrum ex paternorum bonorum divisione dissidium v. 4, 4. fratrum bella gravia vii. 7, 8
- Frigidæ regiones qualia ferant ingenia vii. 7, 2
- Frigori a pueris assuefaciendi liberi vii. 17, 2
- Fructus pro privatis usibus dividi a populis quibusdam solent ii. 5, 2. fructuum digestio in familia CÆ. i. 6—8
- Frumenti exportatio lege vetita CÆ. ii. 18
- Fundos communes esse an expediat ii. 5, 2
- Furta ex inopia ii. 7, 11
- Futilia omnia juventuti debent esse peregrina et insolita vii. 17, 14
- G.
- Gelæ oligarchia in tyrannidem versa v. 12, 13
- Gelonis tyrannis v. 3, 5. Gelonis tyrannis ex se ipsa convulsa v. 10, 31. Gelonis tyrannis Syracusis in democratiam versa v. 12, 12. Gelonis tyrannis quam diu durarit v. 12, 6
- Generationis terminus in utroque sexu qui vii. 16, 5
- Generis conservatio per prolis proseminationem i. 3, 4. generis propagandi cupiditas innata et animali cuique et plantæ i. 2, 2
- Generis virtus, nobilitas iii. 13, 3. generis præstantia ubique honorata est iii. 13, 2. ob generis præstantiam quidam plus dignitatis sibi arrogat v. 1, 7
- Generosi, magis cives sunt quam degeneres iii. 13, 2
- Gentium et populorum discrimen pro situs et loc. diversitate vii. 7, 2
- Gladus Delphicus i. 2, 3
- Gloriæ infinita quæritur copia; virtutis non item vii. 1, 5
- Gordiæ filius Psammetichus v. 12, 3
- Gorgias Leontinus Larissæos ut definerit iii. 2, 2. Gorgiana virtutum enumeratio i. 13, 10
- Græcanicorum populorum differentia vii. 7, 4. Græcæ nationis dotes vii. 7, 3. Græcorum resp. clarissimæ an ad rectam institutionis normam compositæ vii. 14, 15. Græciæ principes civitates, in oppidis sibi subjectis, ad suæ reip. normam, vel democratias instituebant, vel oligarchias iv. 11, 18. v. 7, 14
- Grammatica cur discatur viii. 3, 1
- Gravidarum diæta et exerc. vii. 16, 14
- Gravis armatura, opulentorum magis est quam inopum vi. 7, 1
- Gubernatoris scopus iii. 6, 8
- Gymnasia et arma servis interdicta apud Cretenses ii. 5, 19. gymnasia seniorum vii. 12, 4
- Gymnastica cur discatur viii. 3, 1, 7. gymnastica quomodo utendum viii. 4, 7. de gymnasticis exercitiis leges politicæ iv. 13, 4
- Gymnicis ludis, celeritatis et tarditatis habetur ratio iii. 12, 7
- H.
- Habitationes olim sparsæ i. 2, 7. in habitationis consortium recepti inquilini, sæpe seditiones excitarunt v. 3, 11
- Habitus corporis qualis congruat ad prolis generationem vii. 16, 12
- Hanno: *vide* Annon.
- Harmodius et Aristogiton cur Pisistratidis manus intulerint v. 10, 15
- Harmoniarum seu concentuum differentia viii. 5, 22. 7, 3. harmonia ex eisdem sonis quomodo dicatur alia iii. 3, 8. harmoniarum duas species primarias quidam faciunt, Doriam et Phrygiam iv. 3, 7. harmoniis omnibus utendum an sit viii. 7, 1. harmoniarum usus idem non est viii. 7, 3. harmoniarum degressiones seu deflexiones viii. 7, 7
- Haurire colo seu cribro CÆ. i. 6, 1
- in Heliæam conveniunt magistratum collegia, cum magistratus aliquis creandus est v. 1, 11
- Hellancrates Larissæus v. 10, 18
- Heniochi, gens crudelis viii. 4, 3
- Heracleæ oligarchia e pauciori numero ad sexcentos extensa v. 6, 3. Heracleæ Ponticæ oligarchia quo casu mutata v. 6, 7. Heracleensis populus imperio ut privatus v. 5, 3. Heracleensis seditionis causa v. 6, 15. Heracleotarum copiæ navales vii. 6, 8. Heracleotarum Ponticorum strategema œconomicum CÆ. ii. 9, 1
- Heracleodorus Oritanus v. 3, 9
- Heraclides Ænius v. 10, 18
- Heracliti dictum de ira v. 11, 31
- Heræensi reip. mutationem quæ attulerint v. 3, 9
- Hercules ab Argonautis cur relictus iii. 13, 16
- †Heredis instituendi jus apud Spartanos *ἐπικληροῖς* concessum ii. 9, 15. de hereditatibus constitutio oligarchica v. 8, 20
- Hermeas a Mentore captus CÆ. ii. 29
- Heroum et deorum ab hominibus differentia vii. 14, 2
- Herus hero præstat i. 7, 3. heri dili-

- gentis vigilantia *CE.* i. 6, 6. *Vise et Domin.*
- Herilis scientia quæ i. 7, 4. herile imperium vii. 14, 7. herilis imperii ratio iii. 6, 6, 11. herile imperium, multis civile seu politicum videtur vii. 2, 14
- Hesiodi gnoma de invidia v. 10, 30. sententia de uxore ducenda *CE.* i. 4, 2. locus de primis rei familiaris instrumentis i. 2, 5. locus de familia instituenda *CE.* i. 2, 1
- Hestiæensium seditio e duorum fratrum dissidio v. 4, 4
- Hieronis exploratores v. 11, 7. Hieronis et Gelonis tyrannis quamdiu duravit v. 12, 6
- Hilotæ Lacedæmoniis dominis suis sæpe insidiati ii. 9, 2
- Hipparinus Dionysium Syracusis ad tyrannidem arripiendam incitat v. 6, 8
- Hippiæ Atheniensis stratagemata *æcon.* *CE.* ii. 5, 1
- Hippocrates magnus medicus vii. 4, 5
- Hippodamus Euryphontis filius, Milesius, reip. formam quam instituerit ii. 8, 1. Hippodami resp. examinatur ii. 8, 7. Hippodamia urbis distinctio vii. 11, 6
- Hispani, *quære* Iberi.
- Homeri Jovem patrem hominumque deumque cur vocet i. 12, 3. *πολυκοιρανίαν* quam bonam esse neget iv. 4, 27
- Homeri locus de regis potestate in expeditione iii. 14, 4. locus de rei familiaris principatu i. 2, 7. hemistichium de inquilino iii. 5, 9. locus de eo qui bellum cupit i. 2, 9. loci duo de musica seu cantu inter epulas viii. 3, 8, 9
- Homicidiorum judicia iv. 16, 3. homicidii lex Cumanis quæ fuerit ii. 8, 20
- Hominivoræ gentes viii. 4, 3
- Homo proprium inter animalia cetera quid habeat i. 2, 12. natura civile et sociale animal est i. 2, 9, 10. iii. 6, 3. armatus est prudentia et virtute i. 2, 16. sine virtute agrestissimum est animal, tum in victu tum in rebus veneriis *ibid.* legum et juris imperio excusso, animal est omnium pessimum i. 2, 15. hominis gratia conditæ et plantæ, et animalia cetera i. 8, 11. homo alterius, qui i. 4, 6.
- Honesta spectanda magis quam necessaria et utilia vii. 14, 14
- Honoris nomine seditiones in rebusp. sæpe oriuntur v. 3, 2. honores quæ proportionem conferendi sint in rebusp. v. 8, 12. honorum ademptione ambitiosi maxime irritantur v. 11, 28. honorum publicorum qui non est particeps, est velut inquilinus iii. 5, 9. honorem sibi vindicant nobiles, divites, liberi iii. 12, 8. honorum communio in democratiis major quam in oligarchiis iv. 11, 14. honores otio et quieti sæpe postbentur a pauperibus iv. 13, 8. lucro postponuntur a vulgo vi. 4, 3. in honore pari malus et bonus ii. 7, 10
- Honoratiores quosque sequitur reliquum vulgus in jud. ii. 11, 11
- Hostes multos qui occidisset, luculentis olim præmiis afficiebatur; qui nullum occidisset, afficiebatur pœna vii. 2, 11
- I.
- Iambos audire et videre pueritiam nefas vii. 17, 11
- Janitor in magnis familiis *CE.* i. 6, 9. *vise et Fores.*
- Iapyges nobiliorem Tarenti partem atterunt v. 3, 7
- Iapygiæ hab. vet. vii. 10, 5
- Jason extra tyrannidem esurire se dicebat iii. 4, 9
- Iberi quo præmio remunerariunt eos qui plures occidissent hostes vii. 2, 11
- Ignobiles seu degeneres censentur sola virtute i. 6, 8
- Ignominia si quæ illatæ esse videntur, majoribus honoribus diluendæ sunt et compensandæ v. 11, 29
- Imagines deorum pro cujusque dignitate i. 5, 10
- Imitari nemo recte potest, nisi quis recte præmoustrat *CE.* i. 6, 5
- Imperare finitimis, non præcipuus civitatis scopus vii. 14, 19. imperare ut dominum, cum injuria conjunctum censent nonnulli vii. 2, 7. imperare moderatos homines, utilissimum rebusp. vi. 4, 7. imperare in sua republ. posse, civem egregium decet vii. 14, 20. imperare et parere novit bonus tum magistratus tum civis iii. 4, 10, 15. imperare recte nequit qui non didicit bene imperio parere iii. 4, 14. vii. 14, 6
- Imperans et imperio parens, quibus discriminibus sint distincti i. 12, 2. imperantis virtus i. 13, 5, 8
- Imperator, *πολέμαρχος, στρατηγός* vi. 8, 15. in Imperatore quæ præcipue spectentur v. 9, 3. *vise et Dux.*
- Imperata ut differant vii. 14, 7
- Imperia, honores appellantur iii. 10, 4. imperium et obedientia plerisque re-

- bus a natura tributa i. 13, 6. imperium et obedientia, conservationis gratia a natura instituta i. 2, 2. et 5, 2. imperium obtinere omnes cupiunt vii. 2, 9. imperium nemo affectat nisi ambitiosus ii. 9, 28. imperium et dominium a natura cui tributum i. 2, 2. imperium cui jure merito debeatur iii. 13, 8, 10. imperium potioribus jure debetur, secundum nonnullos i. 6, 4. imperium senioribus convenit vii. 14, 5. imperium et potestas rerum penes quos in rep. esse debeat iii. 10, 1. 11, 1. imperium seu potestas rerum in republ. vel penes unum est, vel penes paucos, vel penes plures iii. 7, 2. imperio præesse omnes simul non possunt ii. 2, 4. imperium et rerum potestas penes unum an esse in rep. debeat iii. 16, 2. 17, 2. imperium divitibusne ac nobilibus debeatur, necne iii. 13, 7. imperium administrari utrum melius ab homine præstantissimo, an ab opt. legibus iii. 15, 3. 16, 11. imperium ex legum præscripto an magistratus arbitrio rectius administraretur iii. 16, 9. imperium an penes eosdem semper esse debeat vii. 14, 1. 8. imperia et magistratus venales esse an expediat ii. 11, 10. imperia in oligarchiis grandi mercede redimuntur vi. 7, 5. imperium pro staturæ dignitate confertur ab Æthiopicis iv. 4, 4.
- Imperiorum seu magistratuum differentia iv. 15, 1. imperii species et modi plures iii. 6, 5. imperium aliud, imperantis; aliud, subditi gratia est vii. 14, 6. imperium non omne, dominium est vii. 3, 2. imperia recta quæ sint, et quæ a recta norma deflectant iii. 7, 2. imperium melius, in quo meliores subditi i. 5, 2. imperium herile, et imperium in liberos seu ingenuos vii. 14, 7. imperium in liberos seu ingenuos, pulchrius quam herilis dominatus vii. 14, 19. imperium civile, privatæ tranquillitati et prosperitati officere creditur vii. 2, 7. imperia maxima populo an committenda iii. 11, 7. imperium perpetuum cur plerique cupiant iii. 6, 10.
- Imperium capessere filius cum patre non poterat, nec fratres natu minores cum fratre natu maximo v. 6, 3. *vide et Magistratus.*
- Improbis rerum potestatem committere, non est tutum vi. 8, 12. improbis cur gaudeant tyranni v. 11, 12. Improbitas hominum, res insatiabilis ii. 7, 19
- Inæquales in aliquibus, se in omnibus inæquales esse judicant iii. 9, 4. inæquales æqualia participare an justum iii. 9, 5
- Inæqualitas justa videtur esse iii. 9, 2. inæqualitas non opum tantummodo, sed etiam honorum, seditiones parit ii. 7, 10
- Incrementa: *vide* Augmenta.
- Indorum reges vii. 14, 3
- Indigentia sæpe plura simul experiri cogit i. 8, 9
- Infamiæ nota mulctare vii. 16, 18. 17, 9
- Ingenium seu natura, primus ad honestatem assequendam gradus vii. 13, 11. ingeniorum diversitas pro locorum seu regionum diversitate vii. 7, 2. ingenium et natura, crebra assuetudine mutatur vii. 13, 11
- Ingenuorum ac nobilium discrimen i. 6, 7. ingenui ex altero tantum parente iv. 4, 21
- Inimicitia et ira qua re differant v. 10, 35
- Injuriam voluntariam, pleræque omnes ex ambitione et avaritia proficiscuntur ii. 9, 28. injuriam maximam perpetrantur magis ob excessus seu exsuperantias quam ob necessitates ii. 7, 13
- Injustitia viribus armata, res asperima i. 2, 16
- Inobedientiam ausa omnis præcidenda in rep. ii. 8, 23
- Inopes imperium et otium agere recte non possunt ii. 11, 8. inopes ad opus faciendum convertendi vi. 5, 10. inopum cupiditas improba, dolium perforatum vi. 5, 7. *vide et Pauperes.*
- Inquilini et servi, civitatis seu habitationis in urbe, sunt participes iii. 1, 3. inquilini honorum publicorum expertes iii. 5, 9. non admittuntur ad capessendam remp. vii. 4, 14. inquilinis oppugneratorum firma possessio non datur Cæ. ii. 4, 4. inquilini sæpe seditiones in rebus publicis v. 3, 11
- Insatiabile votum i. 9, 11. insatiabilis est hominum improbitas ii. 7, 19
- Inscriptionis jus pretio venditur Cæ. ii. 20
- Insidiæ quorum maxime vitandæ v. 11, 30. insidiæ aliæ corporibus struuntur, aliæ bonis et honoribus v. 10, 14. insidiari bene instructis nemo facile solet vii. 11, 12

- Inspectores constituendi**, qui observent ne quis contra quam reip. sit utile, vivat v. 8, 13. inspectione assidua opus est, si diligenter rem geri velit herus *CE.* i. 6, 4, 5
- Institutio**, naturæ defectum supplere nititur vii. 17, 15. institutione boni reddimur iii. 18, 1. institutio ratione prius an consuetudine fieri debeat vii. 15, 7. institutio quæ et quomodo instituenda viii. 2, 1. institutionis æqualitas in republ. an utilis ii. 7, 9. institutio una eademque esse debet omnium in republ. viii. 1, 3. institutio juventutis in civitate, una et communis esse debet ii. 5, 15. institutio puerorum ad quos scopos referenda vii. 14, 14. instituendi ad reip. commodum cives v. 9, 11. institutio ad reipubl. commodum quomodo fieri debeat v. 9, 13. iustitutionis tempus duabus ætatibus distinctum vii. 17, 15. institutio solis custodibus urbis a Socrate tributa ii. 5, 21. institutio pueris pro crepitaculo est viii. 6, 2. institutio in quibusdam nihil proficit v. 12, 8
- Instrumenta sua quæque ars desiderat** i. 4, 1. instrumentis multis indiget hæc vita vii. 8, 7. instrumenta, faciendi; possessio vero, tantum agendi facultatem præbet i. 4, 4. instrumenta alia animata, alia inanima i. 4, 2. instrumentum excellentius sibi vindicat qui excellit in opere iii. 12, 4. iustrumentorum cura in bene instituta familia *CE.* i. 6, 7. iustrumentorum loculi *CE.* i. 6, 9
- Intensio nimia**, in qualibet re vitiosa est v. 9, 7
- Inventa propemodum omnia**; sed eorum alia non collecta sunt, alia non recepta usu iii. 5, 16. iuventa primum necessaria; deinde pulehra magis ac magis addita vii. 10, 7. inventis utendum: sed quærenda insuper quæ sunt prætermissa vii. 10, 8
- Iuventori utilitatis alicujus, an decernendum in rep. præmium ii. 8, 16
- Invidia et contemptus**, a civili societate plurimum absunt iv. 11, 7
- Ionæ tyranni** v. 10, 6
- Iphiadis sodalitia** v. 6, 13
- Iphicratis Atheniensis stratagemata** economicum *CE.* ii. 27
- Ira odii pars quædam est** v. 10, 33. imperiosus et invictus est affectus vii. 7, 6. vindictam magis spectat quam eminentiam v. 10, 15. cum ira pugnare, difficile v. 11, 31. ira in familiares et amicos cur asperior vii. 7, 5, 7
- Istri oligarchia in democratiam versa** v. 6, 3
- Italus, Cœnotriæ rex** vii. 10, 3. Itali regis instituta vii. 10, 4
- Itali ab Italo rege denominati**, qui olim Cœnotri; et Italia quæ olim Cœnotria vii. 10, 3
- Italiæ Græcicæ legislator Charondas ii. 12, 6
- Iucundum aliis aliud** i. 8, 5
- Judex operis bonus esse nequit** qui ejus notitiam nullam habet viii. 6, 1. judicare recte de rebus possunt etiam ii qui eas non didicerint viii. 5, 7. judicare vulgus de musicorum et poetarum operibus rectius cur soleat iii. 11, 3. judicat melius populus universus quam unus aliquis homo iii. 15, 7
- Judices et exactores iidem esse non debent vi. 8, 10
- Judiciorum exactio non penes eum** qui condempnavit, sed penes alium vi. 8, 10, 11
- Judicium quid** i. 2, 16. judiciorum differentia tribus limitibus definita est; e quibus scilicet, de quibus, et quomodo iv. 6, 1, 5. judicia a quibus, de quibus, et quomodo fiunt iv. 6, 5. judicia in rebuspub. penes quos esse debeant iv. 14, 13. judiciorum potestas populo concessa iii. 11, 8. judicia de jure et utilitate tum publ. tum pr. penes quos in republ. esse oporteat vii. 9, 4. judicia omnia et omnibus de rebus populus sibi viudicat iv. 14, 4. judicia penes magistratum sunt in quibusdam casibus iii. 16, 10. iudicium de singularibus, magistratus est et reipublicæ: de universalibus statuunt leges iv. 4, 31. judicia publica an debeant esse arbitraria ii. 8, 13. judiciorum ratio an recte a Solone instituta ii. 12, 3. judicia de jstis et utilibus, reipublicæ in primis necessaria vii. 8, 7.
- Judiciorum species octo iv. 16, 2. judicia forensia de tribus potissimum fiunt ii. 8, 4. judicia jurata iii. 14, 12. judicia democratica quæ, quæ item oligarchica et aristocratica iv. 16, 8
- Judicium in singulis plebeiis imperfectum est; in congregatis, perfectum iii. 11, 9, 14. iudicium in re propria, minus sincerum iii. 16, 8. 9, 2, 3

- Judicia prava, multas democratas everterunt vi. 5, 5
 Judicii locus præcipuus ab Hippodamo statuitur unus ii. 8, 4
 de Judicii desertione lex iv. 13, 2
 Jupiter pater hominumque deumque cur dicatur ab Homero i. 12, 3
 Juramenti ritus priscis regibus qui fuerit iii. 14, 12. juramentum oligarchicum v. 9, 10
 Jus et Judicium quid i. 2, 16. jus quærentes, medium quærent iii. 16, 8. jus, æquum videtur esse v. 9, 15. jus est quod publice prodest iii. 12, 1. jus civitatem non corrumpit iii. 10, 2. jus et æquitas a rebus publicis omnibus probantur quidem: sed non recte observantur v. 1, 2. jus controversum apud quosdam i. 6, 3. jus diversis an aliud sit iii. 12, 2. jus democratiis quod, quod item oligarchiis vi. 3, 2. jus populare quod vi. 2, 2, 9. 3, 2
 Jus dicturus civibus, oportet ut norit quales illi sint vii. 4, 13
 Jussa: *quære* Imperata.
 Justum, æquale quiddam est iii. 12, 1. justum, aliquibus justum est iii. 9, 3. justa et utilia ab aliis petimus: ipsi tamen non eadem erga illos exercent vii. 2, 14
 Justitia, virtus socialis iii. 13, 3
 Juvenculas elocari an expediat vii. 16, 6, 8
 Juvenum connubia cur improben- tur vii. 16, 6. juniorum proles qualis vii. 16, 16
 Juvenes ingenuos ministrorum vices in quibusdam obire non dedecet vii. 14, 7. juniores parere decet vii. 14, 5. juniorum cœtui magistratus aliquos interesse convenit vii. 12, 5. juniores viribus, seniores prudentia valent vii. 9, 6
 Juventus, irrequieta est viii. 6, 2. juventutis submissa reverentia vii. 14, 5
- L.**
- Laborum et operarum discrimina i. 11, 6. labores ad proles generationem quales congruant vii. 16, 13. laboribus animum simul et corpus occupari non oportet viii. 4, 9
 Lactis alimentum vii. 17, 1
 Lacedæmon virtutem an recte colat vii. 15, 6. Lacedæmon seditiones quas et quibus de causis experta v. 7, 2. et in seq. Lacedæmone opes et facultates ad paucos e potentioribus et spectatioribus devolvuntur v. 7, 10
 Lacedæmonii in puerorum institutione diligentes viii. 1, 4. servis, equis, canibus, et instrumentis rusticis utuntur velut communibus ii. 5, 7. hilotarum suorum insidias sæpe experti ii. 9, 2. finitimos omnes habebant hostes ii. 9, 3. in civitatibus subjugatis tollebant democratas v. 7, 14. tyrannides plurimas everterunt v. 10, 30. Lacedæmoniorum stratagema œconomicum in juvandis Samiis Cæ. ii. 10. Lacedæmoniorum resp. cur laudetur a nonnullis ii. 6, 17. Lacedæmoniorum regnum cur tam diu durarit v. 11, 2
 Lacones juventutem suam laboribus efferant; minus convenienter viii. 4, 1
 Lacones in bellicis concertationibus nunc aliis inferiores viii. 4, 4. Lacones de modulis recte judicare norunt, etiamsi non discant viii. 5, 7
 Laconica republ. examinatur ii. 9, 1. Laconicæ reip. mistura seu temperatura quæ sit iv. 9, 7
 Laconica disciplina an recte instituta vii. 14, 16
 Laconicæ institutionis scopus ibid. Laconica institutio et leges ad res bellicas directæ vii. 2, 9. Laconica œconomia Cæ. i. 6, 2, 9. Laconicorum judiciorum alia penes alios iii. 1, 10. Laconicorum regum potestas quæ fuerit iii. 14, 3, 14
 Laconico bello attritus Athenis nobiliorum numerus v. 3, 7. *Vise et Sparta.*
 Lameticus seu Napetinus sinns vii. 10, 3
 Lamprus musicus vii. 13, 8
 Lampsacenorū stratagema œconomicum Cæ. ii. 8
 Larissa oligarchiæ mutationem experta sub Aleuadis v. 6, 13. Larissæi πολιτοφύλακες v. 6, 6
 Larissæos ut definierit Gorgias Leontinus iii. 2, 2
 Legati et præcones iv. 15, 3
 Leonum responsum in concione leporum iii. 13, 14. Leonini mores viii. 4, 2
 Leontini pro oligarchia tyrannide oppressi v. 12, 13
 Lesbii ab Atheniensibus contra pacta accisi iii. 13, 19
 Leucadica respublica unde popularis facta ii. 7, 7
 Leucothææ fanum Cæ. ii. 21, 9
 Lex, ordo quidam est vii. 4, 8. consensus quædam et conventio est i. 6, 1. pactum quoddam et conventum